ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS

GESTÃO 2025/2028

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177

ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE
VENDA/PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO DE

 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

 Lei n.º 11.947/2009 / Resolução FNDE nº 21, de 16 de novembro de
2021 e Resolução CD/FNDE nº 03 de 04 de fevereiro de 2025

Processo Administrativo de nº. 300/2025.
Chamada Pública Nº 001/2025.

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortaliças, Frutas,

Tubérculos e Legumes provenientes da Agricultura Familiar para atender

as necessidades de Rede Pública Municipal e ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar no Município de Rondolândia-MT.

Aos Dezesseis dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e

cinco, às 08:30 horas (horário local), na sala da Comissão Permanente

de contratação da Prefeitura Municipal de Rondolândia, sito à Avenida

Joana Alves de Oliveira, s/nº, Centro – Rondolândia - MT, presentes

os componentes da CC nomeada pelo Decreto nº.329/GAB/PMR de

07/01/2025, publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Rondolândia

- MT, sendo: Keila Taiani Nascimento Freire – Agente de Contratação,

Luciene Souza dos Santos, Rosilene Maria da Costa e Neila Medeiros

Carriço – Equipe de Apoio, com a finalidade de realizar a sessão de

abertura dos envelopes de habilitação e propostas dos fornecedores.

Dando inicio a sessão, constatou a participação de 03 (tres)

envelopes de FORNECEDORES INDIVIDUAIS, devidamente lacrados sendo

assim credenciados os agricultores familiares abaixo:

ITEM NOME DO PRODUTOR NUMERO DO CPF NUMERO/CAF

01 RONE-VON ROCHA DA SILVA 639.018.462-04 MT102025.01.004168690 CAF

02 REINALDO ROCHA DA SILVA  009.695.427-20 MT092025.01.004115191 CAF

03 JOVENAL ROSENDO DA SIVA 821.512.882-34 MT022024.01.001209786 CAF

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
COMISSÃO DE COMPRAS

GESTÃO 2025/2028

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177

Dando sequencia os envelopes foram vistos pela comissão de
contratação e posteriormente abertos. Verificou-se que todos os
fornecedores estavam com seus documentos de acordo com as
exigências do Edital da Chamada Pública nº 01/2025 e também nos
termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e Lei n.º
11.947/2009 / Resolução FNDE nº 21, de 16 de novembro de 2021 e
Resolução CD/FNDE nº 03 de 04 de fevereiro de 2025, razão pela qual
a Agente de Contratação declara todos os fornecedores habilitados,
passando para o julgamento dos envelopes dos projetos de vendas dos
agricultores, verificando os produtos a serem adquiridos e preços
cotados foram analisadas as propostas e estimativas de preços
constantes do processo, bem como os valores previstos no edital da
chamada pública nº 01 2025, desse modo a comissão decide por
aceitar todas as propostas habilitadas, conforme Resultado final
dos vencedores gerado via sistema que segue nos autos deste
processo, Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão da
Chamada Publica nº 001/2025, cuja ata foi lavrada e assinada pelos
presentes.

Rondolândia – MT, 16 de outubro de 2025.

_________________________

Keila Taiani Nascimento Freire

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/2025

_________________________

Luciene Souza dos Santos

EQUIPE DE APOIO/2025

________________________

Rosilene Maria da Costa

EQUIPE DE APOIO/2025

_______________________

Neila Medeiros Carriço

EQUIPE DE APOIO/2025